
 

 

 ASSUNZIONE CENTRALINISTI NON VEDENTI 

  pag. 1 di 3 

 

 

  

  

DELIBERAZIONE n. 1281 del 08 ottobre 2014 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
PREMESSO  che questa Azienda con deliberazione n. 682 del 27/05/2014 ha proceduto 
ad avviare una pubblica selezione per l'assunzione riservata di n. 2 centralinisti non vedenti  
per procedere all'integrazione del Servizio Centralino aziendale ai sensi della legge n. 
113/1985  e nel rispetto della quota d'obbligo prevista dalla L. 68/1999 ; 
DATO ATTO  che l'Avviso di pubblica selezione ai sensi dell'art. 31 del DPR N. 487/1994 è 
stato  reso pubblico mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 50 del 
27/06/2014  – 4° Serie speciale “Concorsi ed esami” ai soli fini di pubblicità e nel sito 
aziendale ; 
PRESO ATTO che con con nota n. 30364 del 16/06/2014  questa Azienda ha provveduto a 
richiedere ai sensi dell'art. 6 comma 4 della L. 113/85 e L. 68/1999 al Servizio per 
l'inserimento mirato dei disabili e delle categorie protette presso la Provincia di Nuoro 
l'avviamento di n. 2 centralinisti non vedenti da assegnare al Centralino del P.O. S. 
Francesco; 
PRESO ATTO che l'Ufficio predetto ha trasmesso con nota Prot. 13289 del 15/07/2014 
esperite le previste procedure, i seguenti n. 2 nominativi di lavoratori, abilitati alla funzione 
di centralinista iscritti all'Albo Nazionale dei centralinisti  privi della vista: 

ñ  Sig. M. M., nato a Nuoro il 05/01/1979 
ñ  Sig.ra P.S. nata a Cagliari il 07/02/1976 

PRESO ATTO che come specificato nella nota dell'Ufficio Provinciale del Lavoro succitata,  
a seguito dell'emanazione della Circolare n. 296/PU/C/C del 10/03/2005 del Ministero del 
Lavoro, i centralinisti iscritti all'Albo  sono già in possesso della qualificazione ed 
abilitazione all'esercizio della mansione e pertanto non devono essere sottoposti alla prova 
pratica attitudinale così come previsto nell'avviso di selezione; 
RITENUTO di procedere, in ottemperanza alla normativa sopracitata all'assunzione dei 
candidati sunnominati  con la posizione funzionale di operatore tecnico Centralinista non 
vedente Cat. B, a decorrere dalla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro; 
VISTA la nota n. 17762 del 03/10/2014 del Servizio Provinciale  per l'inserimento mirato 
dei disabili di Nuoro con la quale si comunica che il Comitato Tecnico, viste le relazioni 
conclusive emesse dagli organismi sanitari preposti, ha espresso parere positivo 
relativamente all'inserimento lavorativo del Sig. Mariano Mazoni e della Sig.ra Silvia Pili in 
qualità di centralinisti; 
VISTA la L.68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
VISTA la L. N.113/1985;                                
VISTO il D. Lgs  n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTA la L.R.  n.. 10/2006; 
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n.  2  centralinisti non vedenti 
mediante la richiesta di avviamento all'Amministrazione Provinciale di Nuoro 
Servizio collocamento obbligatorio ai sensi della L.113/1985 e L. 68/1999 
  
 

  



 

 

 ASSUNZIONE CENTRALINISTI NON VEDENTI 

  pag. 2 di 3 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna 17/5 del 31.03.2011; 
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario ai sensi del DL.gs 
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
a) di procedere all'assunzione a tempo indeterminato dei sottoelencati candidati, inseriti nella 
graduatoria della Provincia di Nuoro in possesso della qualificazione e abilitazione 
dell'esercizio della mansione, in qualità di Operatore Tecnico Centralinista non vedente Cat. 
B, a decorrere dalla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro: 
 Sig. M. M., nato a Nuoro il 05/01/1979 
 Sig.ra P. S. nata a Cagliari il 07/02/1976 
b) di attribuire  il trattamento economico previsto dal vigente CCNL del personale del ruolo 
del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale per il profilo di cui trattasi e che gli stessi 
otterranno la conferma del posto al compimento con esito favorevole del prescritto periodo di 
prova; 
c) di prendere atto  che i  sopraelencati dipendenti sono computati  a  copertura  dell'aliquota  
d'obbligo,  prevista  dalla disciplina  generale  del collocamento obbligatorio dei disabili; 
d) di dare atto che la spesa presunta annuale è  di € 51000 che verrà imputata  al c.n.  
509030201 denominato “ Stipendi Ruolo Tecnico Comparto Sanità”; 
e) di dare atto che il presente provvedimento  avendo ad oggetto  personale appartenente 
alle categorie protette  ai sensi della circolare del Ministero delle Finanze  n. 9 del 
17/02/2009, dalla L.191/2009 e confermati dalla Finanziaria 2013 non è soggetto ai limiti di 
spesa dell'1,4%; 
f) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento  il Servizio Personale; 
g) il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web aziendale. 

 
Posizione Organizzativa 
f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu 
 
 
Direttore del Servizio Personale 
  f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus 
 
 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina     f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 
 
  * In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 

 



 

 

 ASSUNZIONE CENTRALINISTI NON VEDENTI 

  pag. 3 di 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell'Albo  on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 08 ottobre 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

− Collegio Sindacale I  

− Resp. Servizio AA.GG. C  

− Resp. Servizio Bilancio I  

− Responsabile Servizio Personale R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


